

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA	mar-23	mar-24	mar-25	mar-26	VAR
<b>Activo Total</b>	-	19,249	20,482	20,358	-0.6%
<b>Activo Circulante</b>	-	2,711	2,832	2,076	-26.7%
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	-	2,393	2,604	1,855	-28.8%
Clientes	-	21	14	13	-8.5%
Otras Cuentas por cobrar	-	6	5	6	19.3%
Inventarios	-	-	-	-	n.a.
Otros Activos Circulantes	-	291	209	202	-3.2%
<b>Largo Plazo</b>	-	16,538	17,650	18,283	3.6%
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	-	111	118	108	-8.7%
Activos Intangibles (Neto)	-	4	8	7	-15.1%
Otros Activos No Circulantes	-	16,423	17,524	18,168	3.7%
<b>Pasivo Total</b>	-	7,186	8,157	6,994	-14.3%
<b>Pasivo Circulante</b>	-	691	2,128	605	-71.6%
Proveedores	-	11	17	11	-38.3%
Créditos Bancarios	-	163	581	14	-97.7%
Créditos Bursátiles	-	196	222	251	12.8%
Otros Pasivos Con Costo	-	20	19	22	18.7%
Impuestos por Pagar	-	-	-	-	n.a.
Otros Pasivos Circulantes	-	301	1,289	308	-76.1%
<b>Pasivo Largo Plazo</b>	-	6,494	6,029	6,389	6.0%
Créditos Bancarios	-	2,300	1,727	2,141	24.0%
Créditos Bursátiles	-	2,040	1,828	1,586	-13.2%
Otros Pasivos Con Costo	-	154	158	158	-0.1%
Pasivos por Impuestos Diferidos	-	1,873	2,258	2,451	8.6%
Otros Pasivos No Circulantes	-	126	59	52	-11.7%
<b>Deuda Total</b>	-	4,699	4,358	3,992	-8.4%
Deuda Neta	-	2,306	1,754	2,136	21.8%
<b>Capital Contable Consolidado</b>	-	12,063	12,325	13,365	8.4%
Capital Contable Minoritario	-	1,498	1,668	1,829	9.6%
Capital Contable Mayoritario	-	10,565	10,657	11,536	8.2%

ÚLTIMA VALUACIÓN	
No. Acciones	60,035
Precio	24-abr-26 150.00
Precio Max. 12m	169.90
Precio Min. 12m	150.00
Dividendo	19.99
<b>Dividend Yield</b>	<b>13.33%</b>
<b>Valor P.M.</b>	<b>9,005</b>
CCM / CC	0.863
Efectivo	1,855
Deuda Total	3,992
Deuda Neta	2,136
<b>Valor de la Empresa</b>	<b>12,569</b>
INFORMACIÓN OPERATIVA	
<b>Ventas 12m</b>	<b>1,771</b>
Utilidad Operativa 12m	1,217
Depr. Y Amort. 12m	32
<b>EBITDA 12 m</b>	<b>1,249</b>
Margen EBITDA	70.5%
<b>Utilidad Neta 12m</b>	<b>880</b>
Margen Neto	49.7%
CAPEX 12m	-11
MÚLTIPLOS Y RAZONES FINANCIERAS	
<b>V.E. / EBITDA</b>	<b>10.06</b>
P.M. / EBITDA	7.21
P.M. / Fon	15.29
<b>P.M. / CC May</b>	<b>0.78</b>
P.M. / Utilidad	10.24
UPA	14.65
Deuda Neta / EBITDA	1.71
<b>Deuda Neta / (EBITDA + CAPEX)</b>	<b>1.73</b>

ESTADO DE RESULTADOS ÚLTIMOS 12 MESES					VAR
<b>Ventas Netas</b>	983	1,477	1,702	1,771	4.1%
Costo de Ventas	-	-	-	-	n.a.
<b>Utilidad (Pérdida) Bruta</b>	983	1,477	1,702	1,771	4.1%
<b>Margen Bruto</b>	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	0.0%
Gastos Generales	356	464	557	555	-0.3%
<b>Utilidad de Operación</b>	627	1,013	1,146	1,217	6.2%
<b>Margen Operativo</b>	63.8%	68.6%	67.3%	68.7%	2.1%
Otros Ingresos (Gastos) neto	592	932	1,048	708	-32.4%
<b>Utilidad (Pérdida) después gastos grales.</b>	1,219	1,945	2,194	1,925	-12.3%
Ingresos (Gastos.) Financieros Netos	(629)	(582)	125	(504)	n.a.
Particip. en Result. de Asoc. Y Neg. Conjuntos	4	1	24	33	34.9%
<b>Utilidad (Pérdida) Antes de Impuestos a Util.</b>	594	1,364	2,343	1,453	-38.0%
Impuestos a la Utilidad	164	271	544	354	-34.9%
<b>Utilidad (Pérdida) de las Oper. Continuas</b>	430	1,093	1,799	1,099	-38.9%
Utilidad (Pérdida) de las Oper. Discontinuas	-	-	-	-	n.a.
<b>Utilidad (Pérdida) Neta Consolidada</b>	430	1,093	1,799	1,099	-38.9%
Part. Accionistas Minor. en Util. (Pérd.)	112	179	207	220	6.1%
<b>Utilidad (Pérdida) Neta Mayoritaria</b>	319	913	1,592	880	-44.7%
Margen Neto	32.4%	61.8%	93.5%	49.7%	-46.9%

RESUMEN DE FLUJO OPERATIVO ÚLTIMOS 12 MESES					
Utilidad de Operación	627	1,013	1,146	1,217	6.2%
Depreciación y Amortizac.	35	29	29	32	9.1%
<b>EBITDA</b>	662	1,042	1,175	1,249	6.3%
Margen EBITDA	67.3%	70.5%	69.0%	70.5%	2.1%
Intereses pagados	425	544	495	396	-20.1%
Intereses ganados	95	74	154	101	-34.7%
Impuestos a la Utilidad	164	271	544	354	-34.9%
<b>CAPEX</b>	(70)	(16)	(31)	(11)	-65.5%
<b>Flujo Operativo Neto</b>	98	286	259	589	127.5%
Variación en el Capital de Trabajo	36	33	1	(5)	n.a.



ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL	jun-24	jun-25	sep-24	sep-25	dic-24	dic-25	mar-25	mar-26	Var
<b>Ventas Netas</b>	395	437	427	445	449	438	432	452	4.5%
Costo de Ventas	-	-	-	-	-	-	-	-	n.a.
<b>Utilidad (Pérdida) Bruta</b>	395	437	427	445	449	438	432	452	4.5%
<b>Margen Bruto</b>	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	100.0%	0.0%
Gastos Generales	110	118	110	157	167	150	169	129	-23.4%
<b>Utilidad de Operación</b>	285	319	317	288	281	288	264	322	22.4%
Margen Operativo	72.1%	73.0%	74.1%	64.7%	62.7%	65.6%	61.0%	71.4%	17.1%
<b>EBITDA</b>	292	327	324	296	289	296	271	330	21.9%
Margen EBITDA	73.9%	74.9%	75.9%	66.5%	64.3%	67.5%	62.7%	73.2%	10.4%
Otros Ingresos (Gastos) Neto	160	177	162	149	540	197	186	186	-0.1%
<b>Utilidad (Pérd.) después gastos grales.</b>	445	495	479	437	821	484	449	508	13.1%
Ingresos (Gastos) Financieros Netos	139	(204)	83	(122)	(15)	(112)	(82)	(66)	-19.4%
Particip. en Result. de Asoc. Y Neg. Conjuntos	5	7	7	7	1	12	11	7	-36.1%
<b>Util. (Pérdida) Antes de Imptos a Util.</b>	589	299	569	322	807	384	378	449	18.8%
Impuestos a la Utilidad	141	65	137	72	185	124	81	94	16.0%
<b>Utilidad (Pérdida) de las Oper. Cont.</b>	449	234	432	250	622	260	297	355	19.5%
Utilidad (Pérdida) de las Oper. Discontinuas	-	-	-	-	-	-	-	-	n.a.
<b>Utilidad (Pérdida) Neta Consolidada</b>	449	234	432	250	622	260	297	355	19.5%
Part. Accionistas Minor. en Util. (Pérd.)	62	53	35	47	61	60	49	60	21.8%
<b>Utilidad (Pérdida) Neta Mayoritaria</b>	387	182	397	203	561	200	247	295	19.1%
Margen Neto	98.0%	41.6%	92.8%	45.5%	125.1%	45.8%	57.3%	65.2%	8.0%

MÚLTIPLOS HISTÓRICOS Y RAZONES FINANCIERAS	mar-23	mar-24	mar-25	mar-26	Promedio 3 Años	Máximo 3 Años	Mínimo 3 Años	Promedio Sector 3 a
<b>VE/ EBITDA</b>				10.06				
P/U			(0.95)	10.24				
P/VL			(0.14)	0.78				
<b>Deuda Neta / EBITDA</b>			1.49	1.71				
Deuda Neta / (EBITDA+Capex)								
Deuda Neta / C.C.			0.14	0.16				
Cobertura Intereses								
<b>ROA</b>			7.8%	4.3%				
<b>ROE</b>			12.9%	6.6%				